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شــرق- اکبر ترکان در سرمقاله این روزنامه با  •
تیتر »محض عبرت مسئولان« نوشت: »گــزارش 
دیــوان محاسبات کشور درخصوص حساب های 
سال 97 ... اگرچه موجب انتقاد ریاست محترم 
جمهوری شد اما دیوان محاسبات به حق وارد مسئله 
بسیار با اهمیتى شده است که نباید از کنار آن به 
سادگى عبور کنیم. 40 سال است این موضوع در 
بودجه های سنواتى مورد غفلت واقع شده است...
از گزارش خوب دیوان محاسبات عبرت بگیریم و 
بساط ارز ارزان را جمع کنیم. با این کار دیگر مقامات 
سیاسى اعم از نمایندگان مجلس یا دیگران به دنبال 
تجار برای تخصیص ارز ارزان به دستگاه ها مراجعه 
نمى کنند. بساط حرام خواری کوچک مى شود و 
ثروت باد آورده کاهش مى یابد. دیگر با ارز دارو، زین 

اسب وارد نمى شود و... .«
وطن امروز -  پیشنهاد دریافت وام پنج میلیارد  •

دلاری از صندوق بین المللى پول برای مقابله با 
کرونا، تنها در صورتى از سوی این نهاد پذیرفته 
مى شود که ایران شروط صندوق را برای دریافت 
وام بپذیرد. با توجه به نفوذ آمریکا در ایــن نهاد 
بین المللى، احتمالًا شرط آنان همکاری ایران با 

FATF خواهد بود.
شرق - »نون خ« چه در فصل اول و چه در همین  •

فصل در حال پخش، علاوه بر امتیاز مهم و انکارناپذیر 
ــراری پایتخت،  ــک ــن از موقعیت ت ــی خـــروج دورب
بزرگراه ها، آپارتمان ها و حتى خانه های فقیرنشین 
پایین شهرش که از فرط تکرار نخ نما و کم اثر شده اند، 
به واسطه روایت ماجرا در بطن مناطق کُردنشین که 
در سریال های نمایشى، کمتر به جغرافیا و فرهنگ و 
رسوم آن پرداخته شده است نیز اثری تحسین آمیز و 
قابل اعتنا به نظر مى رسد. حالا بعد از معرفى فرهنگ 
و اتمسفر دلنشین استان مازندران در مجموعه 
»پایتخت«، یک دنباله دیگر هم در فراگیرترین رسانه 
ــم که بخش دیگری از ایــران  نمایشى کشور داری

دوست داشتنى را به تصویر مى کشد.

ــا  برخی 	  ــای ایــــران ب ــاس هـ ــم ت
کشورهای اروپای دوم

ــواد ظریف در گفت و گو با  محمد ج
خراسان، اقــدام اصلى در این حوزه 
را مربوط به دیپلماسى عمومى مى 
داند. وی در پاسخ به این سوال ما که آیا 
در شرایط بحران کرونا و جدی بودن 
تلفات و ابتلاها در کشورهای اروپایى 
همچون اسپانیا، ایتالیا ، هلند ، بلژیک 
و ... که ما به عنوان »اروپای دوم« از آن 
ها یاد مى کنیم ، فرصتى برای نزدیک 
شدن به این بخش از اروپا ولو در حد 
ابراز همدردی های حقیقى، مشاوره 
هــای پزشکى و درمــانــى و ... ایجاد 
کرده ایم تا در پساکرونا بتوانیم روابط 
بهتری را با کشورهای دیگر غربى پایه 
گــذاری کنیم و عمق بخشیم؟ اظهار 
کرد: وزارت امور خارجه ضمن تماس 
های تلفنى با برخى از وزیران خارجه 
ایــن کشورها همچون ایتالیا ، ابــراز 
همدردی و اعلام آمادگى جمهوری 
اسلامى ایران برای همکاری و کمک 
های احتمالى برای مقابله با ویروس 
کرونا را منتقل کرده و این روند با توجه 
به ادامــه وضعیت بحرانى و نیازهای 
انسانى که در همه دنیا وجــود دارد، 
همچنان ادامه خواهد داشت. ظریف 
تصریح کرد : ما باید در شرایط کنونى از 

نظر دیپلماسى عمومى ، سیاست 
خارجى فعالى داشته باشیم که 

این موضوع در دستور کار دستگاه 
دیپلماسى کشورمان است.

ربیعی : ابتدا نیازمند منطقه ای 	 
قوی برای این جنگ بزرگ هستیم

على ربیعى نیز  در گفت و گو با خراسان، 
ابتدا از نظم جدید کرونایى مى گوید 
و این که جهان پس از کرونا دچار نظم 
بین الملل جدیدی خواهد شد. وی 
ــاره به اقدامات اخیر آمریکا در  با اش

افزایش تحریم ها علیه ایران، فشار به 
کشورهای اروپایى و سنگ اندازی در 
 کار سازمان بهداشت جهانى گفت :
 ایــن اقــدامــات باعث شــده تا دنیا به 
این نتیجه برسد که نیاز به یک جهت 
ــت. ربیعى  گیری جهانى جدید اس
ــن کــه باید مناسبات  بــا تاکید بــر ای

جدیدی را در منطقه خود بر مبنای 
مبارزه با کرونا شکل دهیم، اضافه 
کــرد: نیازمند منطقه ای قوی برای 
این جنگ بــزرگ هستیم و در ادامه 
 . باید به سمت مناطق دیگر برویم 
کشورهای پیرامون ما پرجمعیت و با 
وضعیت بهداشتى نامناسبى هستند 

که در اولویت ما قرار دارند. سخنگوی 
دولت کمک های ایران به کشورهای 
دیگر را در مرحله اول تنها محدود به 
انتقال دانــش و فناوری دانست و در 
خصوص همکاری با کشورهای موسوم 
به اروپای دوم نیز اظهارکرد: امروز مى 
توانیم در محدوده کمک های علمى و 
تبادل تجربه در قالب سازمان بهداشت 
جهانى و روابط دوجانبه، همکاری های 
خوبى را تنظیم کنیم و این آمادگى 
وجود دارد اما برای کمک های پزشکى 
باید ابتدا در تامین مصرف داخلى در 
حوزه پزشکى اشباع شویم. سخنگوی 
دولت یک خبر خوب در عرصه همکاری 
های پزشکى احتمالى میان ایــران و 
اروپا نیز داشت و گفت: طبق اطلاعى 
که آقای ستاری معاون علمى و فناوری 
ریاست جمهوری در دولت مطرح کرد، 
الان برخى کشورهای مطرح اروپایى 
و توسعه یافته خواهان ونتیلاتورهای 
ما هستند اما تصمیم این بوده که ابتدا 
نیاز داخل تامین شود و زمانى به اهدا 
یا صادرات ونتیلاتور به دیگر کشورها 
بپردازیم که وزارت بهداشت ما اعلام 
کند نیازی به ونتیلاتور نداریم. وی در 
انتها تاکید کرد: در بحث انتقال دانش، 
معاونت فناوری و شرکت های دانش 
ــد و همین  بنیان این آمادگى را دارن
الان و در آینده نیز گفت وگو، همراهى 
و همدلى به منظور ایجاد اجماع برای 
مقابله با کرونا را در منطقه و کشورهای 

اروپایى در دستور کار قرار داده ایم.

واکنش ظریف و ربیعی به گزارش خراسان درباره ژئوپلیتیک پساکرونا

فرصت یارگیری در اروپای دوم 

خبر مرتبط
   

استفاده روسیه از »کووید ۱۹« برای نفوذ در اروپا 

 

 سیاست  و کرونا

مهار نظام های 
دموکراتیک؟

کرونا، نه به خودی خود بلکه در واکنش هایى که 
دولت ها به آن نشان داد ه اند و اغلب با گفتمان 
پزشکى شدن جوامع انسانى خود را توجیه 
مى کنند، شاید گویای یک تمرین عمومى برای 
بزرگ ترین فرایند مهار زدن و پسرفت نظام های 
دموکراتیک از انقلاب صنعتى تا امروز بوده و 
نتیجه آن مى تواند برای آینده انسانیت تعیین 
کننده باشد...باید موضوع را به رابطه حوزه 
عمومى و حوزه خصوصى ، حفظ دستاوردهای 
دموکراتیک یا تخریب آن ها ... با کمترین حد از 
دموکراسى و بیشترین حد از تبعیض بر اساس 
ثروت و قدرت اجتماعى، کاهش دموکراسى یا 

با محدودیت کامل آن دانست. /شرق

ناصر فکوهی

اعتراف 
کرونایی

باید اعتراف کنم که ســال هاست زندگى 
فــردی و خانوادگى را فــدای فعالیت های 
اجتماعى کــرده و کارنامه درخشانى نزد 
ــا ویـــروس کــرونــا فضای  ــواده نـــدارم ام ــان خ
جدیدی را برایم خلق کرد تا در روزهای اخیر 
بیشتر وقت خود را در منزل سپری و فعالیت 
های خود را از  طریق فضای مجازی دنبال 
کــنــم...در ایــن شرایط درک دقیق تــری از 
فضای درون منزل و بودن در کنار خانواده 
پیدا کــردم و توانستم رویکرد قبلى خود را 
اصــلاح کنم... بعد از سپری شــدن دوران 
بیماری و قرنطینه هم فرصت بیشتری برای 

ارتباط با خانواده خواهم داشت. /ایسنا

محمدجواد حق شناس

 تمجید 
از دولت

با توجه به محدودیت هایى که کشورمان در 
بحران کرونا با آن مواجه بوده است، دولت 
توانسته در کم کردن مشکلات اقتصادی 
بسیار موفق عمل کند. همه دلسوزان کشور 
در حال فکر و ایده پردازی هستند و دولت 
هم ایده ها را بررسى مى کند و حتما اقدامات 
تکمیلى هم باید انجام شود ولى برای اولین 
ــت کــه در ســال هــای اخیر مجموع  ــار اس ب
نظام، قوا و نهاد های مختلف با هم متحد 
بودند... و تا این جا ایران کشور موفقى در 
مهار کروناست، البته فرهنگ و نقش مردم 
هم در این عرصه بسیار مهم است./باشگاه 

خبرنگاران

حسین مرعشی

 دولت 
ترسو

دولت اصلا این جنگ را باور نکرده است. 
این ویروس مى جنگد، مى کشد و زندگى ها 
را نابود مى کند. قدم اول برای جنگ ایجاد 
نظم اســت. این دولــت اما حتى نمى تواند 
بگوید که کدام اداره باز باشد و کدام تعطیل. 
همه را باز یا تعطیل مى کند. حتى نمى تواند 
بگوید که چقدر از کارمندان فلان اداره که 
مردم به آن نیاز دارند، سر کار آیند... جنگ 
فرمانده و قرارگاه مى خواهد اما این دولت 
هر روز یک حرفى مى زند...دولت چون ترسو 
است فعلا گفته جان مردم فدای اقتصاد. 
یعنى مردم بمیرند تا اقتصاد زنده بماند./

نامه نیوز

ابراهیم فیاض

ویژه های خراسان  

جامعه شناسحزب کارگزارانفعال اصلاح طلبجامعه شناس

ارتش

بالاخره نحوه مقابله با زمین 
خواری سامان دهی می شود

ــاس دســتــور جدید یــک مقام مسئول به  بــر اس
تعدادی از سازمان های دولتى، مقرر شده با 
ــران مبنى  توجه به دستور سال 97 هیئت وزی
بر طراحى و پیاده ســازی سامانه پنجره واحد 
"مدیریت زمین"، ظرف مدت شش ماه و با توجه 
به نیازمندی  های کارگروه فرا قوه  ای مبارزه با 
زمین  خواری، این سامانه را اجرایى کنند تا کلیه 
مجوزها و خدمات ارائه  شده در حوزه اراضى و 
املاک کشور صرفا از طریق درگاه الکترونیکى 

این سامانه به متقاضیان ارائه شود. 

العرب  در مقاله ای درباره فرصت ژئو پلیتیک کرونا نوشت: زمانى که ویروس 
کرونا اروپا را درنوردید، روسیه با شیوع آن مواجه نبود و به همین دلیل از فرصت 
استفاده کرد و با اعلام آمادگى برای ارائه کمک به کشورهای اروپایى، جنگ 
روانى و تبلیغات گسترده خود را در این زمینه به راه انداخت. در بحبوحه بحران، 
روسیه آمادگى خود را برای کمک به ایتالیای بحران زده از ویروس کرونا، اعلام 
کرد به ویژه که همه کشورهای اروپایى سرگرم مسائل داخلى و امور شهروندان 
خود بودند. با پذیرش این کمک ها توسط ایتالیا، اقدامات گمراه کننده روسیه، 
از دامن زدن به سناریوی توطئه آمیز بودن ویروس کرونا توسط آمریکا گرفته تا 
برجسته کردن شکست اتحادیه اروپا و ناتو در کمک به ایتالیا، آغاز شد. هدف 
روسیه از تمامى این اقدامات، تحریک اروپایى ها علیه یکدیگر و زیر سوال بردن 

آمریکا و ماهیت اتحادیه اروپا و همچنین پیمان آتلانتیک شمالى یعنى دشمنان 
سنتى مسکوست. در عین حالى که با این اقدام مى تواند گروه های دست راستى 
و ناسیونالیست افراطى را که به دنبال فروپاشى اتحادیه اروپا هستند، تقویت کند. 
به عبارت دیگر این اقدامات روسیه به منظور محدود کردن اروپا و توانمندی های 
بالقوه آن و کاهش اعتماد به چنین تشکیلاتى صورت گرفت که در نهایت یک 
دستاورد مهم برای روسیه به شمار مى رود. دومین گام روسیه، ارسال تجهیزات 
بهداشتى و ضدعفونى کننده در قالب هیئت های نظامى به ایتالیا و استقرار آنان 
در قلب این کشور عضو ناتو بود. هرچند به گفته برخى کارشناسان ایتالیایى به 
این نوع کمک ها نیاز نبود اما روسیه خواست با این اقدام، پیام پیروزی خود را در 

مقابل رقیبان اروپایى اش اعلام کند./ منبع: دیپلماسی ایرانی

انعکاس

ــداد 24 نوشت: متبحری عضو اتحادیه  • روی
بارفروشان تهران گفت که مافیای پنج نفره ای با 
عرضه نکردن محصولات، قیمت های نجومى اعلام 
کرده اند و کالا های مورد نیاز مردم را این گونه عرضه 
مى کنند. وی با بیان این که اسامى مافیای لیمو 
شیرین و لیمو ترش را اعلام کرده ایم، مى گوید: 
متاسفانه با آن که اسامى آن هــا نیز اعــلام شده 

همچنان وضعیت گرانى ها ادامه دارد. 
تابناک نوشت: گفته مى شود مهدی محمدنبى  •

دبیرکل جدید فدراسیون فوتبال طى ایمیلى به 
دراگان اسکوچیچ سرمربى کروات تیم ملى از او 
خواست به جای مکاتبه با محمدرضا ساکت، از این 
به بعد با اموربین الملل فدراسیون و مهدی خراطى 
مسئول اجرایى تیم ملى در ارتباط باشد.همچنین 
خبرنگار تابناک باخبر شده که محمدرضا ساکت 
ماشین دراختیاری را که فدراسیون به او داده بود 
هنوز زیرپا دارد و کسى صورتجلسه تحویل خودروی 

ال 90 فدراسیون فوتبال را هم ندیده است!  
رویـــــداد 24 نــوشــت: نــشــریــه آمــریــکــایــى  •

اکونومیست در گزارشى با اشاره به توصیه عباس 
تبریزیان روحانى مدعى طب سنتى برای استفاده 
از پنبه آغشته به روغن بنفشه، به توصیه های غلطى 
که در ایران برای پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا 

تجویز شده، پرداخته است.
آخرین نیوز نوشت : مسعود بارزانى رئیس سابق  •

اقلیم کردستان عراق از اقدام ایران در ارائه مهمات 
به نیرو های پیشمرگه برای مقابله با گروه تروریستى 
داعش در زمان حمله این گروه در سال 2014 تقدیر 
کرد.  وی در گفت وگو با شبکه »ام بى سى« اعلام 
کرد: »شهید سردار قاسم سلیمانى«، فرمانده سپاه 
قدس که چند ماه پیش در حمله تروریستى آمریکا 
به شهادت رسید، در روز هــای نخست حمله گروه 
تروریستى داعش به شمال و غرب عراق با او تماس 
گرفت.بارزانى توضیح داد شهید سلیمانى از او درباره 
نیازهایشان برای مقابله با حمله داعش سوال کرده و 
او نیز از فرمانده سپاه قدس تقاضای مهمات ضد تانک 
کرده و سرانجام ایران دو هواپیمای حامل این مهمات 

را ارسال کرده است.

پرونده انتخابات مجلس یازدهم بسته شد 
ایلنا- سخنگوی شورای نگهبان از تأیید صحت 
برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس در 
چهار حوزه انتخابیه باقى مانده در این شورا 
خبر داد و گفت: این حوزه ها شامل بندرعباس، 

قشم، ابوموسى، حاجى آبــاد و خمیر، نــور و 
محمودآباد؛ جهرم و خفر و صومعه سرا بود .

کدخدایى همچنین گفت: با توافق وزارت 
کشور فعلًا مقرر شده است که مرحله دوم از 

یازدهمین دوره انتخابات مجلس، شهریور 
برگزار شود مگر این که وضع مهار بیماری 
کرونا به گونه ای باشد که بخواهیم تصمیم 

جدیدی در این باره بگیریم.

 پهپادهای جدید ارتش 
چه ویژگی هایی دارد؟ 

هواپیماهای بدون سرنشین رزمى و چند منظوره در 
مراسمى  با حضور وزیر دفاع و پشتیبانى نیروهای 
مسلح در اصفهان تحویل ارتش جمهوری اسلامى 
ایــران شد. به گــزارش دفــاع پــرس،  امیر سرتیپ 
»امیر حاتمى« در این مراسم اظهار کرد: در ایام 
بزرگداشت روز ارتش، توفیق یافتیم  تعداد انبوهى 
از هواپیما های بدون سرنشین چندمنظوره رزمى، 
شناسایى و هــدف از نسل پهپاد های »جــت«، 
»ابابیل 3« و »کرار« را که متخصصان صنایع هوایى 
موفق به بومى سازی، تولید انبوه و ارتقای تمامى 
سامانه های آن شده اند، به نیروی پدافند هوایى 
ارتش و نیروی هوایى ارتش جمهوری اسلامى 

ایران تحویل دهیم.

مشخصات فنی پهپاد های ارتش	 
وزیر دفاع در تشریح مشخصات فنى هواپیما های 
جت بــدون سرنشین چندمنظوره خاطرنشان 
کرد: این پهپاد ها با وزنى بیش از 470 کیلوگرم 
و 900 کیلومتر بر ساعت سرعت پروازی قابلیت 
اوج گیری و انجام عملیات در ارتفاع 40 هزار پا را 
دارد.وزیر دفاع و پشتیبانى نیروهای مسلح افزود: 
برد این پهپاد ها هزار کیلومتر و مداومت پروازی 
آن ها 1۸0 دقیقه است. وی همچنین در تشریح 
قابلیت های پهپاد های ابابیل 3 گفت: این پهپاد ها 
یک پرنده شناسایى رزمــى میان برد با قابلیت 
حمل محموله های مختلف الکترواپتیکى و رزمى 
بوده که مأموریت اصلى آن ها جمع آوری و ارسال 
داده هــای مأموریتى تصویری اپتیکى در مناطق 
مختلف کشور و همچنین انجام عملیات تهاجمى 
رزمى علیه اهداف مد نظر در شعاع عملیاتى 150 

کیلومتری است. 

قابلیت حمل و رها سازی محموله های انفجاری 	 
سنگین

حاتمى در خصوص قابلیت های پهپاد های کرار نیز 
تصریح کرد: پهپاد کرار پهپادی رزمى و استراتژیک 
است که قابلیت حمل و رهاسازی محموله هایى 
در کلاس هواپیما های با سرنشین را دارد و به 
توانمندی های رزمى و انتحاری مجهز شده است.

وزیــر دفــاع پهپاد رزمــى کــرار را پهپادی نقطه زن 
دانست که با موتور توربوجت به منظور مأموریت 

رزمى علیه اهداف سطحى استفاده مى شود.

هادی محمدی – ویروس کرونا همچنان در دنیا و به ویژه اروپا قربانی 
می گیرد و کشورها سخت مشغول مبارزه با این بلای فراگیر شده اند، 
بلایی که دیگر غنی و فقیر نمی شناسد و آینه ای شده برای رخ نمودن 
ضعف دولت های به ظاهر قوی و ثروتمند. در گــزارش روز پنج شنبه 
روزنامه خراسان با تیتر »کرونا؛ فرصت یارگیری در اروپــای دوم« به 
بررسی ابعاد ژئوپلیتیک بحران کرونا برای ایجاد ارتباط های جدید بین 
المللی به خصوص با برخی کشورهای اروپایی نظیر ایتالیا، اسپانیا و به 
طور کلی دسته ای از  کشورهای اروپایی غیر تروئیکا موسوم به »اروپای 
دوم« پرداختیم و تاکید شد که استفاده از این ظرفیت ها الزاماتی دارد.
حالا در گزارش پیش رو نظر دو مقام ارشد دولتی یعنی وزیر امور خارجه 

و سخنگوی دولت را که اتفاقا در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های 
دولت نقش مهمی دارند، جویا شدیم.


